declaratio, per prefatum dominum cardinalem, Auinioni, in camera sua, ut premictitur, 

pro tribunali sedentem, anno natiuitatis Domini .mo.cccxxxo, Indictione .xiii., die xxii 

mensis decembris, pontificatus supradicti Sanctissimi Patris, anno .xv, presentibus 

partibus antedictis ac presentibus testibus, discretis uiris, magistris Petro de Vigone, 120 

domini pape scriptore, Bernardo Arnaldi de Ponte, clerico tholosano, ac Raymundo de 

Scairaco cambrerio eiusdem domini cardinalis et pluribus aliis ad hec uocatis specialiter 

et rogatis. In quorum omnium testimonium, ipse dominus cardinalis sigillum suum hiis 

iussit apponi.  

Et ego Iustus, filius Puccini de Pistorio, publicus imperiali auctoritate dictique domini 125 

cardinalis et premisse cause notarius, dationi, prolationi et recitationi premissis, una 

cum prefatis testibus presens, easque redegi ac de mandato eiusdem domini cardinalis 
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hinc scripsi et in publicam formam redegi. Et supradictas additiones, uidelicet Bertrando 

sancte Marie in Aquiro, diacono cardinali, et cum spontanee conclusisset, meum 

supplendo defectum, propria manu feci et ad sua loca signaui. 130 

2.7. Procès-verbal du conflit lors des funérailles d’Isabelle de Cugy1168 (octobre 1379) 

(arch. anc., A252) 

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis appareat 

euidenter, quod anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono, indictione 

secunda, die vicesima quarta mensis octobris, infra ecclesiam beate Marie Virginis de 

Stauiaco, ante magnum altare dicte ecclesie, in mei notarii infrascripti et testium 

subscriptorum presentia, personaliter constituti, discretus vir dominus Stephanus 5 

Bebogeti, curatus de Stauiaco, ex vna parte, et religiosa soror, soror Alexia de 

Paterniaco, suppriorissa loci clausi beate Marie Virginis de Stauiaco.  

Idem curatus cepit per se uel per vicarium suum, tricenarium supra corpus quondam 

bone memorie domine Ysabelle de Cugiez, relicte domini Girardi de Estauaye, militis, 

et capiebat torchias cere, que erant supra corpus, vltra voluntatem et male gradibus 10 

predicte suppriorisse.  

Que quidem dicta suppriorissa asserebat dictum tricenarium et dictas torchias sibi 

deuenisse, et arripuit ipsa suppriorissa a manibus dicti curati .. dictas torchias, et dictus 

curatus a manibus ipsius suppriorisse. Ita quod dicte torchie fuerunt fracte et delacerate 

inter ipsos et remanserunt dicte suppriorisse.  15 

Et de predictis petiit predicta suppriorissa a me notario subscripto, sibi fieri publicum 

instrumentum. Presentibus discretis viris, dominis Iacobo Fornerii, Girardo Rondeti, 

Girardo Ancellini, et Iohanne de Cheuroz, capellanis, testibus ad premissa specialiter 

vocatis et rogatis.  

Datum anno die mense et presentibus quibus supra. 20 

Et ego, vero Williermus Bononeti, curatus de Constantina, auctoritate imperiali notarius 

et curie lausanensis iuratus, vna cum predictis testibus, presens fui, predicta recepi, 

propria manu mea scripsi et in hanc presentem formam redegi, signo que meo solito 

fideliter signaui, quesitus et rogatus.  

Datum ut supra. 25 

1168 Transcription effectuée avec l’aide de la transcription du P. Daubigney : A. DAUBIGNEY, 

Transcription et traduction des Archives du Monastère, op. cit., Vol. 3, pp. 50-51. 
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2.8. Exemptions accordées au monastère (bourgeois)1169 (mai 1388) (arch. anc., K6) 

Nos Iohannes, condominus de Estauiaco, miles, Henricus de Estauiaco, domicellus, 

Nicodus Mistralis de Treytorens, castellanus de Estauiaco, nomine illustris et magniffici 

principis domini Amedei, Sabaudie comitis, Iohannes Grisset, filius quondam Williermi 

Grisset, castellanus Estauiaci, ex parte nobilis uiri domini Guillelmi, condomini 

Estauiaci, militis, Petrus de Chastillion, domicellus, Iohannes de Sancto Martino, 5 

Iacobus de Yuerduno, Perrodus Willermini, Girardus de Grandissono, nec non et quam 

plures probi homines burgenses et habitatores in uilla Estauiaci, incolis dicte ville 

existentibus, nomine nostro et omnium burgensium habitatorum et proborum hominum 

de Estauiaco et terre seu dominii eiusdem loci, notum facimus uniuersis ac publice 

confitemur in hiis scriptis, quod cum pridem Nicodus Mistralis de Treytorens, 10 

castellanus Melduni et Estauiaci pro parte prefati domini nostri carissimi Sabaudie 

comitis, nomine et ex parte religiosarum dominarum sororum monialium conuentus loci 

clausi beate Marie Virgine de Estauiaco, se astrinxerit erga burgenses et ceteros 

homines de Estauiaco nomine communitatis Estauiaci, et eisdem promiserit facere 

murare, edifficare, seu per dictas dominas moniales murari facere, infra certum tempus, 15 

certas tesas murorum et specialiter duodecim tesas muri, uidelicet supra muros ipsarum 

dominarum, qui sunt iuxta arcum campanilem ipsarum dominarum, usque ad latrinam 

dictarum dominarum muratam, per dictas dominas moniales communitati et